CAMPA DAVILA, Notaria Adscrita a la Notaría Pública número 
1 (uno) de esta municipalidad, actuando en el protocolo de su 
titular el Licenciado HECTOR MANUEL ACOSTA MORENO, No-
tario Titular de la Notaría Pública Número 1 (uno) de esta mu-
nicipalidad, se otorgó el instrumento público número 85,263 
(ochenta y cinco mil doscientos sesenta y tres), del volumen 
número 1,506 (mil quinientos seis), de fecha 28 (veintiocho) de 
julio de 2025 (dos mil veinticinco), relativo a la sucesión legí-
tima a bienes del señor MIGUEL ANGEL REYES ARAMBULA, 
quien falleció el día 24 (veinticuatro) de octubre de 2023 (dos 
mil veintitrés), en la ciudad de Los Mochis, Ahome, Sinaloa, 
teniendo su último domicilio en Avenida Cholulteca número 
3768 (tres mil setecientos sesenta y ocho) del Fraccionamiento 
Valle del Puebla, Mexicali, Baja California; haciéndose cons-
tar lo siguiente: PRIMERO.- La declaración testimonial de los 
señores LUIS CARLOS RAMIREZ VALENZUELA y LUIS AN-
TONIO MADRIGAL IRIBE, de conformidad con lo establecido 
en el artículo 209 (doscientos nueve) de la Ley del Notariado 
para el Estado de Baja California. SEGUNDO.- La voluntad de 
los señores MIGUEL ANGEL REYES ESPINOZA, MARIA AN-
TONIA REYES ESPINOZA y MARIA ISABEL ESPINOZA SANTI-
LLAN, para tramitar extrajudicialmente la referida sucesión,

[...]

LUIS ALBERTO IBAÑEZ ESQUER
NOTARIO TITULAR DE LA NOTARIA PUBLICA NUMERO 

OCHO

Mex. Ags. 2-12

AVISO NOTARIAL 

Por Escritura Pública de fecha 29 (Veintinueve) de Julio del 
2025 (Dos Mil Veinticinco), Número 174909 (CIENTO SETEN-
TA Y CUATRO MIL NOVECIENTOS NUEVE), Volumen 5339 
(CINCO MIL TRESCIENTOS TREINTA Y NUEVE), pasada ante 
la fe del Licenciado Carlos Enríquez de Rivera Castellanos, 
Notario Público Titular de la Notaría Pública Número Nueve 
del Municipio de Mexicali, Baja California, quedó radicada la 
Tramitación Extrajudicial de la Sección Primera de la Sucesión

[...]

cargo de Albacea que le fue conferido y protestando desempe-
ñarlo fiel y legalmente, así como que procederá a formular el 
inventario de los Bienes de la Sucesión de que se trata. Hago del 
conocimiento público lo anterior en los términos de la parte fi-
nal del Artículo 858 (Ochocientos Cincuenta y Ocho) del Códi-
go de Procedimientos Civiles para el Estado de Baja California, 
y el Artículo 210 (Doscientos Diez) de la Ley del Notariado para 
el Estado de Baja California.

Mexicali, Baja California, a 29 de Julio de 2025

LIC. CARLOS ENRIQUEZ DE RIVERA CASTELLANOS

[...]

fecha Diez de Julio del año en curso, en virtud del formato en que fue ela-
borado, con fundamento en el artículo 55 del código de procedimientos ci-
viles, se ordena incluir el presente acuerdo a los edictos ordenados en auto 
anteriormente citado. A) Por el pago de $ 43,500.00 dólares (cuarenta y tres 
mil quinientos 00/100 dólares moneda de los EUA) correspondiente a los 
pagos pendientes del contrato de compraventa celebrado el 27 de Febrero 
de 2009 ante el Notario número Trece de esta municipalidad, referente a 
la copropiedad del bien inmueble identificado como Lote número 11 de la